令和２年５月１８日

生徒・保護者の皆様

島根県立松江南高等学校

校長 津 森 敬 次

臨時休業（休校）期間の短縮と学校再開について

政府からの島根県を含む３９県を緊急事態宣言の対象地域から解除する発表を受けて、県教委

から臨時休業期間短縮の通知がありました。学校再開に向けて下記の通りお知らせします。

記

１．臨時休業期間の短縮

○臨時休業期間を５月２４日（日）までとし、５月２５日（月）に学校を再開します。

○ただし、松江市内の県立学校については、５月２５日（月）～５月２９日（金）の週は

教科指導を中心とした分散登校を実施し、６月１日（月）以降は一斉登校の予定です。

２．５月２２日（金）の登校日の設定について

○登校日を５月２２日（金）に設定し、健康観察や学校再開後の分散登校についての指示

等を行います。

○この日に休業中の課題提出はありません。休業期間短縮に伴う課題範囲の変更について

連絡します。

○この日の登校時間や留意事項等については、２０日（水）までにスクールメール及びホ

ームページでお知らせします。

○寮生については寮務部からも別途連絡があります。

３．５月２５日（月）以降の分散登校について

○登校する学年を曜日によって変えたり、クラスを２分割にして学習するなど、感染症拡

大防止の観点から「三つの密」を極力回避しながら実施します。

○分散登校の時間割等は、「２２日（金）登校日」の HRにおいてお知らせします。また、

スクールメール及びホームページでもお知らせします。

４．６月１日（月）以降の一斉登校について

○５月２７日（水）を目途に、県教委が分散登校の継続か一斉登校の実施かを判断し決定

することになっています。

５．連絡事項

○青雲寮の開寮については、５月２４日（日）１５時とします。今後、状況の変化があれ

ば別途お知らせします。

○学校からの連絡はスクールメール及びホームページにより随時お知らせします。

連絡先

教頭 新宮成浩・吉岡 淳

電話番号 0852-21-6329（学校代表）

土 日 080-1914-2551（非常用携帯）